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وزیر امورخارجه از  دریافت و بررسی پیام امریکایی ها با موضوع دستیابی به توافق علی رغم اظهارات اخیر مقامات این کشور خبر داد

 امیرعبداللهیان: سه روز پیش پیامی بین ما و طرف امریکایی منعقد شد و ما پیامی از طرف آنها دریافت کردیم. امریکایی ها در تبادل پیام ها حتی تعجیل دارند
 که هرچه زودتر به نقطه توافق برسیم اما برای مصارف داخلی در رسانه ها حرف دیگری می زنند

 »ایران« از آرزوی 50 ساله فعالان اقتصادی گزارش می دهد

2000 روستا در سیستان و بلوچستان از آب شرب سالم بهره مند می شوند

گزارش تحلیلی »ایران« از تلاش رسانه های معاند برای زمینگیر کردن برخی برندهای تولید داخل

هانیه رستمیان در مسابقات جهانی تیراندازی افتخارآفرینی کرد

 گزارش »ایران« در پاسخ به یک پرسش: چگونه می  توان مسیر تجمعات قانونی
 و بیان مطالبات را هموار کرد؟

استاندار اصفهان خبر داد

 صرفه جویی دو میلیارد دلاری امریکا روی دور تناقض
با اجرای الگوی کشت 

جهاد آبرسانی از هامون تا مکران

تیشه بیگانگان به ریشه امنیت غذایی
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21 بازیکن در اردوی ارزیابی فنی
سومین هفته از ارزیابی فنی تمرینات 
تیم ملی فوتبال ایران، از دیروز در حالی 
در مجموعه تمرینی پک آغاز شد که 
۲۱ ملی پوش حاضر در سومین هفته 
از اردوی ارزیابی فنی تیم ملی را این بازیکنان تشکیل 
خواهند داد. دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، 
و سیدحسین  اخباری  نیازمند، محمدرضا  سیدپیام 
حسینی/ مدافعان: مرتضی پورعلی گنجی )پرسپولیس(، 
خلیل زاده  شجاع  و  کنعانی زادگان  محمدحسین 
)الاهلی(، سامان فلاح )پیکان(، ابوالفضل جلالی و صالح 
حردانی )استقلال(، آرمین سهرابیان )گل گهر(، رامین 
رضاییان و امید نورافکن )سپاهان(/ هافبک ها: روزبه 
چشمی و مهدی مهدی پور )استقلال(، وحید امیری 
و میلاد سرلک )پرسپولیس(، امید ابراهیمی )الوکره(، 
محمد خدابنده لو)گل گهر(/ مهاجمان: مهدی ترابی 

)پرسپولیس( و محمد محبی )استقلال(

نما

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اجلاس وزرای 
کی روش:اطلاع رسانی سازمان کشورهای اسلامی عنوان کرد

 تعمیق ارتباطات فرهنگی 
با  همسایگان

 به انگلیس فکرمی کنم
 نه حذف از جام جهانی

2320

 ریاست جمهوری شی جین پینگ 
برای دومین بار تمدید شد

 تداوم 
کابوس چینی امریکا
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جامعه برای 
گفت و گوهای جدی 

به قواعدی نیازمند 
است که هم »انگیزش 

و هیجان جمعی« را در 
جهت همدلی برای حل 
مشکلات کشور قرار دهد 

و با ایجاد درک مشترک و 
عمیق از چالش های کشور 

و پیچیدگی راه حل ها، 
ارتقای عقلانیت عمومی 

و همفکری را در پی بیاورد 
و هم چهارچوب های 

اخلاقی جامعه را رعایت 
کند و مانع تشدید نزاع و 

دوقطبی شود

4

ساختنهادیمردمیبرای»اعتراضقاعدهمند«چرا »انگیزش و هیجان جمعی« باید در مسیر همدلی برای حل مشکلات کشور قرار گیرد؟
داخل کشور می شود و بستر را برای حضور می دهد که موجب موضع گیری هیجانی در اذهان جست و جوگر را به زمینه هایی توجه زمینه ها استفاده کرده باشند«]2[ قرار بگیرد، تعابیری مثل »البته ممکن است از برخی جملات حکیمانه رهبر معظم وقتی در کنار یک واکنش عادی و طبیعی نبود.«]1[ این بدون اینکه امر مسلّمی وجود داشته باشد، »واکنش به این حادثه که بدون تحقیق و 

از واقعیت های اجتماعی باشد. تأثیرگذاری شدید فضای مجازی نمی تواند از بیخردی است اما باید توجه داشت که عملیات روانی او در فضای مجازی، نوعی گرچه چشم پوشی از توطئه دشمن و دشمن فراهم می کند. و از تحمیل فتنه های متوالی و هزینه های دریافت تا میدان عمل دشمن محدود گردد عامل این التهاب و ناخشنودی را به درستی هیجانی و غیرطبیعی را در پی بیاورد. لذا باید فضای مجازی نمی توانست چنین تأثیرات جامعه وجود نداشت، استفاده دشمن از یعنی اگر سطحی از التهاب و ناخشنودی در منقطع 
جرقه ای از جنس مرگ یک دختر جوان، التهاب و هیجان منفی ایجاد کرده که با بزرگنمایی می شود، جوی از نارضایتی و توسط رسانه های دشمن تا چند ده برابر اقتصادی در کنار اخبار فساد و تبعیض که اقتصادی، فقدان یک چشم انداز برای تحول وجود تحمل نجیبانه ملت در برابر مشکلات تغییر را به افکارعمومی انتقال دهد. لذا با اقتصادی را تغییر دهد یا چشم اندازی از این اما این تلاش ها نتوانسته وضعیت کلان فروپاشی اقتصاد کشور شکست خورده است؛ و با تلاش مسئولان، برنامه دشمن برای عمومی است. گرچه در طول این مدت عامل اصلی در ایجاد ناخشنودی و نارضایتی واقعیت باشد: مشکلات اقتصادی شدید در یک دهه گذشته، می تواند نشانگر این بودن وضعیت شاخص های کلان اقتصادی انقلاب و تأکید ایشان بر ناخشنودکننده مسأله اصلی کشور توسط رهبر معظم »مشکلات معیشتی و اقتصادی« به عنوان این موضوع دخالت دارد اما به نظر می رسد گرچه روشن است که عوامل متعددی در ناشی از آن جلوگیری شود.

درک عمیق ایشان از وضعیت موجود در از محورهای این جهاد بزرگ، نشان دهنده و ارائه راهکاری برای حل آن« به عنوان یکی و تعیین »شناخت ریشه ای مشکلات کشور تبیین« به  صورت فوری]3[ معنا پیدا می کند که دعوت رهبر معظم انقلاب برای »جهاد شعله ور شده است. در همین راستا است 
تأکید تمامی مسئولان نظام به درستی بر تفکیک متناسب با همین توضیحات است که افکار و عواطف عمومی است. »اغتشاشگران«  از  جهت پیروزی در جنگ اقتصادی امکان پذیر تا بر اساس آن، ایجاد عزم ملی و مردمی در اقتصادی و راه برون رفت از آنها هدایت کرد ایجاد فهم مشترک عمومی از علل مشکلات با »فقر و فساد و تبعیض« است - به سمت مبتنی بر روحیه عدالتخواهانه ملت در ستیز حل می کند، بلکه باید این اعتراضات را - که در صورت تداوم منشأ اعتراض، مشکلی را مردم، نه در  شأن نظام اسلامی است و نه اعتراض با هدف تخلیه وهله ای احساسات روشن است که صرف ایجاد بستر برای بیان ضربه هایی را به نظام اسلامی وارد کند. البته موج این اعتراضات بیان  نشده سوار شود و طول پنج سال اخیر موفق شده سه بار بر »اعتراض منظم« را فراهم کند، دشمن در بستر واقعی برای این تفکیک که فضای برانگیز« است، اما به  دلیل فقدان یک دارند چراکه وضعیت اقتصادی »اعتراض  »معترضین« 

و شود. دولتی  مسئولان  راستا  همین  از حوادث اخیر، در  مناظرات کم خاصیت در انتخابات  بعدی را گفت و گو که با »نظم محوری بدون هیجان« 88 داشت و نگرانی برای رعایت اخلاق در در گفت و گوها که تأثیراتی در حوادث سال داخلی است گرفته تا »هیجان بدون اخلاق« سیاسی« که حاصل آن، تشدید اختلافات بود:از »گفت و گوی منحصر به شخصیت های شکست خورده قبلی در انتظار ما خواهد سیاسی تقلیل خواهد یافت و تجربه های قواعد، تأمین نیاز مهم ملی به یک ژست چراکه در صورت عدم دقت در تعیین این دارد، تعیین قواعد این گفت و گو است؛ داشت آنچه بیش از نهاد گفت و گو اهمیت و اعتراض سخن گفته اند اما باید توجه درباره ضرورت ایجاد نهادی برای گفت و گو فعالان اجتماعی پس 

با »عدم قدرت قضاوت نسبت به گزاره هایی جای ایجاد درک مشترک عمومی، مردم را جمع بندی در اذهان مخاطبین می شود و به فقدان زیرساخت ها و ضوابط علمی، مانع شد که اکثر گفت و گوهای موجود به  دلیل در پی داشت. علاوه  بر این، نمی توان منکر 
عقلانیت درک مشترک و عمیق از چالش های کشور حل مشکلات کشور قرار دهد و با ایجاد هیجان جمعی« را در جهت همدلی برای به قواعدی نیازمند است که هم »انگیزش و  پس جامعه برای گفت و گوهای جدی پراکنده« تنها می گذارد. ارتقای  راه حل ها،  پیچیدگی  چهارچوب های اخلاقی جامعه را رعایت کند عمومی و همفکری را در پی بیاورد و هم و 

و زمینه ایجاد یک حرکت عظیم مردمی نهاد »اعتراض قاعده مند« شکل بگیرد رهگذر این همفکری، بستری برای ساخت نظری دارند، وارد این عرصه مهم شوند و از که پیرامون قواعد گفت و گوی اجتماعی نقد و اعتراض تأکید کرده اند و اندیشمندانی مسئولانی که بر نیاز به نهادی برای گفت و گو و فشرده از آن اشاره می شود؛ با امید به اینکه سازمانی« را ارائه کرد که به خلاصه ای سلسله بحث، پیشنهادی مبنی بر »مناظرات را سال ها پیش تشخیص داد و طی یک نظام مقدس جمهوری اسلامی به این مهم به تنش های جامعه اسلامی در آینده، نیاز سید منیرالدین حسینی الهاشمی، نسبت در همین راستا مرحوم علامه آیت الله و مانع تشدید نزاع و دوقطبی شود.
که »مدیر، معاون امور کیفی و معاون امور می توان یک »هیأت مدیره« متشکل از تعیین دو گروه مناظره کننده ضروری است، فارغ از ضوابطی که رعایت آنها برای فراهم شود. گرفت  نظر  در  برای مناظره  ملاحظه قرار گیرد و با تعیین نمره، استدلال استدلال های کیفی و کمی دو طرف مورد کیفی و کارشناس اطلاعات کمی( وزانت اعضای آن )سخنگو، کارشناس اطلاعات مناظره ضرورت دارد تا با همکاری بین همچنان که یک »هیأت علمی« نیز برای نمره هر یک از گروه ها در این باره است. غیراخلاقی و غیرعلمی« در مناظره و تعیین در گفت و گو و »عدم برخوردهای سیاسی، مسئولیت آن، تمرکز بر »حفظ موضوع« کمی« 

عضو هیأت علمی حسینیه اندیشهمحمدصادق حیدری

به آرای هیأت علمی، حائز نصاب علم و مدیره، دارای معیار اخلاقی بوده و با استناد می کند؛ اما هیجانی که با تکیه به آرای هیأت حیاتی کشور باشد، هیجان عمومی را تأمین مغلوب در گفت و گوهایی که ناظر به مسائل واضح است که تعیین طرف غالب و طرف کرده اند، گروه برتر در مناظره معین گردد. نمراتی که هیأت مدیره و هیأت علمی اعلام ونظر برتر مشخص شود و سپس با ترکیب 
گروه عقلانیت است. دو  امتیازات  مجموع  اگر  مختلف، حقایق و واقعیات بیشتری را برای لیگ تبدیل شود و تداوم آن در میان مدعیان سازمانی همانند مسابقات فوتبال به یک برنده قرار بگیرند تا از این طریق، مناظرات در جلسات بعدی می توانند در مقابل گروه آنها قرار بگیرند، نیست بلکه گروه های دیگر برابر تمام گروه هایی که می توانند در مقابل او در مناظره، به معنای موفقیت آن در اعلام نمره بیشتر برای یک گروه و پیروزی به جلسه بعدی موکول کرد؛ همچنان که مساوی باشد، می توان ادامه گفت و گو را البته 

مردم اعتراض قاعده مند تولد  می یابد و با ارتقای شود و بدین ترتیب نهادی مردمی برای برای تبدیل تهدید به فرصت طراحی قرار گیرد و به تدریج نرم افزاری اجتماعی و هم از نظر اجرایی موضوع آزمون های اولیه هم از نظر علمی مورد بحث و بررسی باشد در نظر گرفته شود.این طرح اولیه می تواند، آثاری در تغییر و اصلاح دیگر ارکان مناظره از نمرات مثبت یا منفی هیأت نظارت، یابد؛ خصوصاً در صورتی که برای سطحی و مشارکت مردمی در مناظرات افزایش عموم مخاطبین باشد تا حضور افکارعمومی هیأت نظارت می تواند شامل عناصری از از ارکان فوق تعیین می کند، اعلام نماید. خود را در قالب نمراتی که برای هر یک و هیأت علمی، نظارت کند و نتیجه نظارت موافق و گروه مخالف و عملکرد هیأت مدیره نظارت« است که می تواند بر عملکرد گروه رکن دیگری نیز ضرورت دارد و آن، »هیأت جامعه روشن کند. در مناظرات سازمانی،  حضور  امکان  جامعه،  در حل مشکلات کشور از جمله مقابله با عقلانیت 

غربی ها انصافاً در این قضیه، ورودشان هم دست یافتن به قدرت، به منفعت و به پول. کردن افکارعمومی مردم است در جهت اصولی متفاوت است. پروپاگاندا برای کنترل این با آن ]تبلیغ اسلامی[ به  طور مبنایی و هم تبلیغ هست؛ ]به اصطلاح[ پروپاگاندا که »در حکومت های مادی - عمدتاً در غرب - این ندارد؛ که مقام معظم رهبری فرمودند: به پیروزی برسد و برای تداوم خود راهی جز جز با حضور خیره کننده مردم نمی توانست ملی،  فراهم می شود؛ آن هم در انقلابی که اقتصاد سرمایه داری جهانی به اقتصاد جنگ اقتصادی و ایستادگی در برابر هجمه 
خوب است، خیلی بلدند.«

دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری ]1[. بیانات رهبر معظم انقلاب در مراسم مشترک 
با نیروهای مسلح؛ 1401/7/11. دیدار  در  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات  اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت ]2[. 

قطعی و یک فریضه فوری است و هر کسی که ]3[. مقام معظم رهبری: »جهاد تبیین یک فریضه نظام؛1401/7/20.
می تواند ]باید اقدام کند[«؛1400/11/19.

صفحه 4 را بخوانیدتداومکابوسچینیامریکا

پایانی بر سناریوهای رسانه ای تضعیف و حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی

حاشیه ای ورزشی و فوتبالی دارای جذابیت است، چراکه ...کشورمان در آن قرار دارد به طور طبیعی و به دور از هر مسأله ایران در این دوره از مسابقات هستند. گروهی که تیم ملی فوتبال مصاف حریفان خود خواهد رفت. انگلیس، امریکا و ولز حریفان کشور قطر برگزار می شود که تیم ملی ایران نیز در این رقابت ها به از اواسط آبان ماه سال جاری مسابقات فوتبال جام جهانی 2022 در دشمنعلیهفوتبال

عرض چند ساعت، دست به تمرین نظامی با هدف کسب آمادگی رزمی زد. مشهور به واحد »عقاب های غرّان« برای استقرار در هر میدان جنگی در جهان در به گزارش پایگاه شبکه خبری سی.بی.اس نیوز، این واحد پیاده نظام ارتش امریکا تداوم تنش های فزاینده بین روسیه و ائتلاف نظامی ناتو در اروپا مستقر شده است.تحول، لشکر101 هوابرد ارتش امریکا برای اولین بار در 80 سال اخیر همزمان با سیر تحولات جنگ اوکراین هر روز پیچیده تر و حساس تر از قبل می  شود. در تازه ترین مرزمشترکرومانیواوکراین،کانونبحرانتازهواشنگتن دست به ماشه می  شود؟

ریاست جمهوری شی جین پینگ برای دومین بار تمدید شد
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 ویژه نامه استان آذربایجان شرقی
  ضمیمه رایگان»ایران«امروز

سهمیه المپیک در دستان دختر ایرانی

مطالبه های سردرگم

تدوین طرح حل مشکل زاینده رود

در دهمین روز از مسابقات جهانی تیراندازی در مصر، هانیه رستمیان در تپانچه 
۲5 متر زنان به عنوان نخستین ورزشکار ایرانی موفق به کسب سهمیه المپیک 
۲0۲4 پاریس شد. به گزارش  روابط عمومی فدراسیون تیراندازی، در مرحله 
مقدماتی تپانچه ۲5 متر، رستمیان با ثبت امتیاز 588 و ضمن شکستن رکورد 
خود، به عنوان نفر دوم به جمع 8 نفر پایانی صعود کرد. در دور دوم، تیراندازان 
در دو گروه 4 نفره با هم به رقابت پرداختند که رستمیان در رده سوم گروه دوم 
ایستاد. با توجه به اینکه تیرانداز آلمانی نفر اول گروه اول، پیش تر در مسابقات 
قهرمانی اروپا سهمیه المپیک پاریس را کسب کرده بود، رستمیان به عنوان 
نفر پنجم سهمیه المپیک ۲0۲4 را کسب کرد تا اولین سهمیه ایران در المپیک 

پاریس به نام او ثبت شود.

گروه اقتصادی: یکی از کارنامه های درخشان دولت سیزدهم به جهش 
تجارت و صادرات غیرنفتی مربوط می  شود. از ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم در کنار رشد صادرات نفت، صادرات غیرنفتی و در مجموع 
تجارت با سایر کشورها برخلاف سال های قبل با جهش قابل توجهی 
همراه شد. در سال ۱۴00 صادرات ایران به رقم ۴8 میلیارد و ۴۴0 میلیون 
دلار رسید، رقمی که بالاترین مقدار صادرات غیرنفتی ایران در تاریخ 
است؛ چراکه رکورد قبلی حدود ۴0 میلیارد دلار و مربوط به سال های 
۹۶ تا ۹8 بوده است. براساس آمار  اعلامی گمرک ایران، ارزش صادرات 
غیرنفتی ایران از شهریور ۱۴00 تا شهریور ۱۴0۱ حدود ۵۵ میلیارد و ۲0۹ 
میلیون دلار بوده که نسبت به صادرات ۴۳ میلیارد و ۴۹۱ میلیون دلاری 
در ۱۳ ماهه انتهایی دولت روحانی )از مردادماه ۱۳۹۹ تا مردادماه ۱۴00( 
رشد ۲۷ درصدی )معادل افزایش ۱۱ میلیارد و ۷۱8 میلیون دلاری( 
داشته است. این در حالی است که بررسی عملکرد دولت قبل در تمام 
سال های فعالیتش حاکی از یک عقبگرد بزرگ است. براین اساس، 
نصف شدن ارزش از سال ۹۱ تا ۹۹ و کاهش ۹0 درصدی تراز تجاری کشور، 
سقوط آزاد تجارت خارجی در دولت روحانی را به وضوح نشان می  دهد. 
با این حال طی یک سال فعالیت دولت سیزدهم، ارزش صادرات و 
تجارت کشور روند رو به رشدی را تجربه کرده است. بر اساس آمار گمرک، 
صادرات کشور از حدود ۹8 میلیارد دلار در سال ۹۱ به کمتر از 50 میلیارد 
دلار در سال ۹۹ رسید که کاهش حدود 50 درصدی را نشان می دهد. این 
در حالی است که طی دوره ۱0 ماهه شهریور ۱400 تا پایان خرداد ۱40۱ 

)دولت سیزدهم(، صادرات رشد ۲۷ درصدی را تجربه کرده است.
ë 1401 تداوم جهش ها در سال

در کنار شکست تمام رکوردهای تجاری کشور در سال گذشته که به واسطه 
تغییر مسیر تجاری از نیمه دوم این سال محقق شد، از ابتدای سال جاری 
تا پایان شهریورماه یعنی نیمه نخست سال نیز روند صعودی تجارت 
و صادرات ادامه داشته است. در همین راستا، تجارت خارجی ایران در 
نیمه نخست امسال برای نخستین بار از مرز 50 میلیارد دلار عبور کرد. بر 
اساس گزارش گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در 6ماهه سال  جاری 
با رشد ۱۳,۲ درصدی در ارزش به ۵0 میلیارد و ۲8۲ میلیون دلار رسید. 
تجارت خارجی کشورمان در نیمه اول سال ۱۴0۱ از نظر وزن ۶8 میلیون 

و ۱0۳ هزار تن کالا بوده است. این در حالی است که بررسی اعداد و ارقام 
تجارت خارجی کشور در مدت مشابه سال های قبل، از رشد قابل توجهی 
در سال  جاری حکایت دارد. در 6ماهه اول سال گذشته، مجموع ارزش 
تجارت غیرنفتی کشور 44 میلیارد و 4۹۷ میلیون دلار بوده است. نگاهی 
به عملکرد تجارت ایران در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ نیز نشان می دهد 
که در این دوره تنها ۳0 میلیارد و ۳4۹ میلیون دلار میان ایران و شرکای 
تجاری داد و ستد کالایی صورت گرفته است. بدین ترتیب ارزش تجارت 
نیمه نخست امسال در مقایسه با سال ۱۳۹۹ حاکی از رشد بیش از ۲0 
میلیارد دلاری و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان دهنده رشد 

حدود 6میلیارد دلاری است.

ë صادرات 24 میلیارد دلاری 
بر پایه آمار و اطلاعات ارائه شده از سوی گمرک ایران، در نیمه نخست 
امسال، ۵۱ میلیون و ۷8۳ هزار تن کالا به ارزش ۲۴ میلیارد و ۲۵۱ میلیون 
دلار صادر شده که این میزان صادرات از لحاظ وزن ۱۲,۵ درصد کاهش و 
به لحاظ ارزش ۱۳,۳۲ درصد افزایش نشان می دهد. در بخش صادرات 
کالا نیز مقایسه عملکرد 6ماهه اول امسال با سال های ۱۳۹۹ و ۱400 مؤید 
جهش صادرات در سال  جاری است. طبق آمار گمرک در مدت مشابه 
سال ۱۳۹۹ ارزش صادرات غیرنفتی ۱۳ میلیارد و 566 میلیون دلار بوده 
که بیش از ۱0 میلیارد دلار از صادرات 6ماهه سال جاری کمتر است. 
عملکرد دوره مورد بررسی در سال گذشته نیز نشان می دهد که ارزش 
صادرات غیرنفتی ۲۱ میلیارد و 404 میلیون دلار بوده که همچنان حدود 

۳میلیارد دلار کمتر از سال جاری است.
ë 26 میلیارد دلار   واردات 

بر اساس این گزارش، میزان واردات کالا در 6ماهه نخست امسال ۱۶ میلیون 
و ۳۲0 هزار تن کالا به ارزش ۲۶ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار بوده که از حیث 
وزن ۱۴,۷۲ درصد کاهش و از لحاظ ارزش ۱۳,۱۵ درصد افزایش داشته 
است. این در حالی است که رشد واردات نیز در راستای رونق تولید صورت 
گرفته است. طبق آمار ارائه شده بیش از 85 درصد واردات را کالاهای 
سرمایه ای و مواد اولیه تولید تشکیل می  دهد، اقلامی که مورد نیاز واحدهای 
تولیدی کوچک و بزرگ کشور است. علاوه بر این، بخشی از واردات نیز شامل 
کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم است. طبق آمار  سازمان توسعه 
تجارت، در سال ۱۴00 ترکیب کالا های وارداتی کشور به این شکل بوده است. 
حدود ۱۴,۶ درصد اقلام سرمایه ای، ۱۴,۷ درصد اقلام مصرفی، ۶8 درصد 
اقلام واسطه ای و ۲,۷ درصد نیز اقلام متفرقه بوده است. افزایش شدید 
قیمت کالاهای اساسی و پایه در بازارهای جهانی بخصوص پس از جنگ 
روسیه با اوکراین موجب شده هزینه واردات افزایش یابد. بر همین اساس 
در نیمه نخست امسال در حالی که وزن کالاهای وارداتی کاهش داشته اما 
ارزش آن با رشد همراه شده است. در همین راستا آمار نشان می دهد که در 
نیمه نخست سال ۱۳۹۹ ارزش واردات کشور ۱6 میلیارد و ۷8۳ میلیون دلار 
بوده که این رقم به ۲۳ میلیارد و ۱5 میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل 

رسیده و امسال هم از ۲6 میلیارد دلار عبور کرده است.
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 دولت سیزدهم دولت دوازدهم

ماه فعالیت دولت های دوازدهم و سیزدهم  13مقایسه صادرات در  
(میلیون دلار) مقایسه صادرات در 13ماه فعالیت دولت های دوازدهم و سیزدهم )میلیون دلار( 

مقایسه صادرات در شش ماهه 1399 تا 1401 )میلیون دلار(

 رئیس جمهور در مراسم روز ملی  صادرات 
 رویکرد دولت را   به خدمت گرفتن  دیپلماسی سیاسی
 برای پیشبرد تجارت خارجی عنوان کرد

 رشد ۴۰ درصدی صادرات 
با وجود تحریم ها

ما در یک جامعه مدنی با موجی از انتقادات، خواسته ها، 
مطالبات و اعتراضاتی مواجهیم که اساساً حق شهروندی 
محسوب می  شود. مردم می  توانند نسبت به عملکردها یا 
تصمیم گیری ها و سازکارها منتقد باشند. این را اصل ۲۷ 

قانون اساسی ما هم به رسمیت شناخته است. اما سؤال 
اینجاست اگر این یک حق قانونی است چرا با هر تجمع و 
خواسته ای موافقت نمی شود و چرا هنوز برخی از تجمعات غیر 

قانونی برای رسیدن به خواسته هایشان استفاده می  کنند؟ 

 الگوی کشت محصولات کشاورزی که اجرای آن آرزوی
۵0 ساله فعالان کشاورزی بود در دولت سیزدهم و در 
حضور مسئولان مختلف رونمایی و سند کشت محصولات 
استان ها در روزهای اخیر ابلاغ شد. طرح الگوی کشت 
برنامه ای است که به کشاورزان کشور توصیه می کند چه 

محصولی را در کجا و به چه میزان بکارند و پیش بینی شده 
است که تحول بزرگی در تولیدات کشاورزی کشور ایجاد 
کند. نیم قرن است که الگوی کشت جزو چالش های بخش 
کشاورزی است و به دلایل گوناگونی طی این سال ها اجرایی 

نشده است.
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تا پایان سال  قرارداد گازی تهران - مسکو اجرایی می شود

 6 میلیارد دلار 
سود ایران از خرید گاز  روسیه

»ایران« از ماهیت تجمع  اپوزیسیون ضدایرانی ساکن در اروپا گزارش می دهد

فرو ریختن دیوار توهم در برلین
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